
 

 

 

 

                

 

 

 

OGGETTO: procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. n. 36/23. 

 Affidamento dei servizi assicurativi a favore di acquevenete SpA. 

Lotto 1 All Risks – C.I.G.: B0FA25128A 

Lotto 2 Responsabilità patrimoniale – C.I.G.: B0FA25235D 

Lotto 3 Responsabilità ambientale – C.I.G.: B0FA253430 

 Presa d’atto Lotti deserti e mandato al Broker. 

 

 

DETERMINAZIONE N. 55/24 DEL 13 MAGGIO 2024 

 

 

Il sottoscritto Direttore Generale 

premesso che 

 

- con propria determina a contrarre n. 34 in data 25.3.2024 è stata avviata una nuova procedura di gara per il 

collocamento delle polizze per le aree di rischio: 

o danni ai beni: polizza All Risks, 

o danni al patrimonio: Responsabilità Patrimoniale e Responsabilità Ambientale, 

a seguito dell’esito deserto della precedente procedura di affidamento;  

- entro il termine assegnato del 30.4.2024 non sono state presentate offerte per il Lotto 1 All Risks, nè per il 

Lotto 2 Responsabilità patrimoniale; 

- anche considerate le comunicazioni inviate dalle compagnie di assicurazione che hanno preso visione della 

documentazione di gara, non appare dunque possibile addivenire a un affidamento di detti servizi sulla base di 

condizioni standard predefinite; 

- vi è l’urgenza di garantire la copertura assicurativa dei rischi in questione alla scadenza – prevista per il 

30.6.2024 – delle polizze in essere; 

- i servizi assicurativi non costituiscono appalti strumentali al servizio idrico integrato e per il loro affidamento 

non vi è obbligo di applicazione del Codice Appalti; 

 

ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di amministrazione con delibera 

n. 13/6b del 30.9.2019, 

DETERMINA 

 

1) di prendere atto che il “Lotto 1 All Risks – C.I.G.: B0FA25128A” e il “Lotto 2 Responsabilità patrimoniale – C.I.G.: 

B0FA25235D” sono andati deserti; 

2) di dare mandato al Broker a trattare con le compagnie assicurative il collocamento dei rischi di cui al punto 

precedente, anche apportando eventuali modifiche economiche e tecniche ai capitolati di polizza; 

3) di trasmettere copia del provvedimento all’ufficio Gare e Appalti. 

 

Il Direttore Generale 

Monica Manto 

 

 

Data di pubblicazione profilo Committente: 13.5.2024 

Prot. uscita n. 6626/24 

13.5.2024 


		2024-05-13T15:07:31+0200
	MONICA MANTO




